

Municipio di S. Antonino

Via Municipio 10, 6592 S. Antonino

Tel. 091 850 20 90 cancelleria@santonino.ch Fax 091 850 20 99 https://www.santonino.ch Ccp 65-791-4

SEDUTA ORDINARIA DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 19 DICEMBRE 2022

PUBBLICAZIONE DELLE RISOLUZIONI

Trattanda No. 1:	Approvazione verbale delle discussioni della seduta ordinaria del 13 giugno 2022

1. E' approvato il verbale delle discussioni della seduta ordinaria del 13 giugno 2022.

Trattanda No. 2: MM No. 10/2022 - Preventivo 2023 dell'Amministrazione comunale e determinazione del moltiplicatore d'imposta comunale per l'anno 2023

1. E' approvato il Preventivo dell'Amministrazione comunale per l'anno 2023 che indica i seguenti totali:

Spese di gestione correntefr.10'088'490.00Ricavi di gestione correntefr.3'903'100.00Fabbisogno d'impostafr.6'185'390.00

2. Il moltiplicatore d'imposta comunale per l'anno 2023 è fissato al 70%.

Trattanda No. 3: MM No. 11/2022 - Preventivo 2023 dell'Azienda Acqua Potabile

1. E' approvato il Preventivo 2023 dell'Azienda acqua potabile di S. Antonino che indica i seguenti totali:

Spese di gestione corrente fr. 339'420.00
Ricavi di gestione corrente fr. 342'500.00
Avanzo d'esercizio fr. 3'080.00

Trattanda No. 4: MM No. 12/2022 – Richiesta di un credito, da parte del Municipio, di CHF 755'000.00 per la realizzazione di una struttura prefabbricata provvisoria quale sezione supplementare per la Scuola dell'Infanzia.

- 1. Al Municipio è concesso un credito di investimento di CHF 755'000.00 per la realizzazione di una struttura prefabbricata provvisoria quale sezione supplementare per la Scuola dell'Infanzia.
- 2. La spesa di CHF 755'000.00 è a carico del Conto degli Investimenti del Comune.
- 3. Se non utilizzato il credito decade entro 3 anni.

Trattanda No. 5: MM No. 13/2022 – Richiesta di un credito, da parte del Municipio, di CHF 850'000.00 per la progettazione di massima e definitiva della Nuova Scuola dell'Infanzia

- 1. Il Municipio è autorizzato ad avviare la fase di progettazione relativa alla Nuova Scuola dell'Infanzia di sei sezioni, così come a progetto denominato REGOLO allestito dal team di progettisti aventi quali capofila lo studio Krausbeck Santagostino Margarido Sagl di Salorino.
- 2. Al Municipio è concesso un credito di CHF 850'000.00
- 3. La spesa di CHF 850'000.00 è a carico del Conto degli Investimenti del Comune.
- 4. Eventuali contributi andranno in deduzione al credito richiesto.
- 5. Se non utilizzato il credito decade entro 3 anni dalla crescita in giudicato di tutte le decisioni inerenti l'oggetto.

Municipio di S. Antonino



Via Municipio 10, 6592 S. Antonino

Tel. 091 850 20 90 cancelleria@santonino.ch Fax 091 850 20 99 https://www.santonino.ch Ccp 65-791-4

Trattanda No. 6: Mozioni e interpellanze

Nessuna risoluzione.

Contro tutte le presenti risoluzioni del Consiglio comunale è data facoltà di ricorso al Consiglio di Stato entro 30 giorni dalla data di pubblicazione (riservate eventuali ferie giudiziarie).

Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, per le risoluzioni del Consiglio comunale di cui alle trattande No. 4 e 5 è data facoltà di referendum conformemente all'articolo 75 LOC.

Tutta la documentazione è consultabile presso la Cancelleria comunale secondo le modalità di Legge.

La presente pubblicazione viene affissa all'albo comunale il 20 dicembre 2022. L'inizio della pubblicazione valido ad ogni effetto di legge decorre dal 21 dicembre 2022 (compreso).

6592 S. Antonino, 20 dicembre 2022

PER IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente: Gianola Davide